
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Beroun 2.1 — projektová dokumentace

(dále jen ,,smlouva")

č. smlouvy objednatele:
č. smlouvy zhotovitele:

0qm |c1oíoj scbj

ČI. 1

Smluvní strany

Město Beroun, se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
Zastoupené: Ing. arch. Danou Vilhelmovou, vedoucí odboru územního plánování

a regionálního rozvoje Městského úřadu Beroun
IČ: 00233129
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 326131/0100

Ve věcech smluvních je oprávněna jednat Ing. arch. Dana Vilhelmová, vedoucí odboru
územního plánování a regionálního rozvoje Městského úřadu Beroun

Ve věcech technických je oprávněn jednat Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta.

(dále jen ,,objednatel")

CityOne s.r.o., se sídlem v Brně, Královo Pole č.ev. 34, PSČ 612 00
zastoupená: Mgr. David Bárta, jednatel
IČ: 01770713
Bankovní spojení:
Č. účtu:

(dále jen ,,zhotovitel")

ČI. 2

Předmět a účel smlouvy

l. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zhotoví projektovou
dokumentaci senzorické sítě pro projekt ,,BEROUN 2.1" (dále jen ,,dílo").

2. Účelem smlouvy je zpracování dokumentu, který slouží jako zadání pro nasazení
senzorických sítí ve městě Berouně.

3. Zhotovitel se zavazuje, že pro zpracování projektové dokumentace bude respektovat tyto
kroky:
A. Zohlední existující návrh umístění a povahu senzorů v jedné digitální mapě, která byla
předložena objednateli k připomínkám.
B. Zapracuje výstupy z jednání dne 27.1.2020 se zástupci všech dotčených odborů

l



"Y e

.' \ (°'

Městského úřadu Beroun a zapracuje vznesené připomínky/změny návrhu do digitální
mapy.
C. Zpracuje projektovou dokumentaci k senzorickým sítím v podobě digitální mapy a dále
v podobě projektové dokumentace a předloží ke schválení správcům majetku dotčených

\

nasazením senzorických sítí, kteří následně vystaví povolení. ,

ČI. 3
Čas a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo v rozsahu uvedeném v ČI. 2 smlouvy prosté všech vad
právních i faktických, včetně práv třetích osob, zhotoví a předá objednateli v termínu
do 15. 4. 2020.

2. Dojde-li k prodlení zhotovitele z důvodu vyšší moci, za kterou smluvní strany uznávají
všechny nepředvídatelné okolnosti stojící mimo dispozici zhotovitele, které nebylo možno
odvrátit ani s vynaložením značného úsilí k zabránění nebo zmírnění následků, které nelze
na zhotoviteli spravedlivě požadovat, zavazují se strany uzavřít dodatek smlouvy a upravit
tento smluvní vztah přiměřeně konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo dosaženo
účelu předmětné smlouvy. Dodatek ke smlouvě musí splňovat náležitosti uvedené
v ČI. 8 odst. 7.

3. Závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bude splněn předáním díla v elektronické
podobě na pevném nosiči dat (např. CD, DVD) oprávněné osobě objednatele ve věcech
technických v sídle objednatele a současně jeho zasláním v elektronické formě na e - mail:
mstar.tomco@muberoun.cz.

ČI. 4

Cena za dílo, platební a fakturační podmínky

l. Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
v platném znění, a Činí:
· Cena bez DPH: 330 578,51 KČ
· DPH (21%): 69 421,49 Kč
· Cena s DPH: 400 000,00 KČ

2. Cena za dílo je sjednána jako cena nejvýše přípustná. Cenu za dílo je možno překročit jen
za těchto podmínek:
· pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty.

3. Se sjednanou cenou zhotovitel při fakturaci vyúčtuje objednateli také daň z přidané hodnoty
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného
plnění, je-li zhotovitel plátcem DPH.

4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, zisk
zhotovitele, daň z přidané hodnoty, očekávaný vývoj cen k datu předání díla a amortizaci
věcí potřebných k provedení díla, které si zhotovitel opatří na vlastní náklady.

5. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura vystavená zhotovitelem, která bude mít
náležitosti účetního, resp. daňového dokladu.

2



"T
K"
"á"j

l

6. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury a podepsaného protokolu
o předání a převzetí díla (dále také jako ,,předávací protokol) dle ČI. 5 odst. 2 smlouvy, a to
v souladu s touto smlouvou.

7. Faktura bude obsahovat zejména:
a. označení a sídlo zhotovitele a objednatele
b. název projektu
c. označení díla, tj. ,,Beroun 2.1 - projektová dokumentace"
d. číslo faktury
e. den vystavení a den splatnosti faktury
f. označení banky a číslo účtu, na který má být hrazeno
g. fakturovanou částku
h. razítko a podpis oprávněné osoby

8. Fakturační adresa je: Město Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun.
IČ: 00233129. Faktura bude zaslána v listinné podobě na výše uvedenou fakturační adresu,
nebo v elektronické podobě na emailovou adresu: fo2@muberoun.cz, nebo do datové
schránky objednatele ID DS: 2gubtq5.

9. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat
dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to doporučeným
dopisem, faxem nebo elektronickou poštou na emailovou adresu: david.barta@cityone.eu.
V takovém případě se objednatel nedostane do prodlení se zaplacením faktury a lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání opravené faktury objednateli.

10. V případě, že by zhotovitel jinak měl na zaplacení faktury právo, ale jedná se pouze o
formální a obsahové nedostatky dokladu, je zhotovitel povinen vystavit nový doklad
s novou lhůtou splatnosti do 14 dnů od doručení objednateli. V takovém případě není
objednatel v prodlení se zaplacením původní faktury.

11. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení
s placením faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením faktury.

ČI. 5

Další ujednání

l. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování díla poskytne zhotoviteli součinnost
potřebnou k provedení díla.

2. Hmotněprávní podmínkou pro splnění povinnosti zhotovitele předat dílo bude podepsání
předávacího protokolu oběma smluvními stranami, tzn. zhotovitelem a za objednatele
osobou oprávněnou podle smlouvy k jednání ve věcech technických, který bude podkladem
pro vystavení faktury.

3. Předáním díla a zaplacením celkové ceny za ně přechází vlastnické právo ze zhotovitele
na objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že zhotovené dílo bude použito k dosažení
účelu smlouvy a dále v souladu s ČI. 2 smlouvy, a za tím účelem mu bezúplatně poskytuje
výhradní licenci na základě zákona č. 121/2000 Sb., o autorském právu, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

3



"4
\

ČI. 6

Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti potřebné k dosažení účelu této \\

smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli -
zjevné vady je objednatel povinen vytknout při předání díla nebo jeho části, vady skryté je
objednatel povinen vytknout bez zbytečného odkladu.

2. Práva z odpovědnosti za vady díla se řídí ustanovením § 2615 a následujících zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost díla, s tím, že záruční doba v délce
24 měsíců počíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. Záruka se vztahuje na použití
díla k obvyklému účelu s ohledem na povahu předmětu díla.

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně, nejpozději do 5 pracovních dnů, po vytknutí vad
bezplatně odstranit případné vady díla. Nebudou-li vady zhotovitelem v takto stanovené
lhůtě odstraněny, má objednatel právo požadovat po zhotoviteli náhradu škody způsobenou
mu v důsledku nemožnosti užívat dílo řádným způsobem a právo odstoupit od smlouvy.

ČI. 7

Smluvní pokuty

l. Při prodlení zhotovitele s plněním díla dle ČI. 3 odst.1 smlouvy sjednávají smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové dohodnuté ceny za dílo (tj. vC. dph) za každý, byt'
započatý den trvání prodlení. Tím není dotčena možnost uplatňovat náhradu škody a právo
odstoupit od smlouvy, je-li prodlení se zhotovením díla delší než 30 dní.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za každý den překročení sjednané lhůty splatnosti faktury
úrok z prodlení ve výši 0,5 % z fakturované částky do jejího zaplacení.

ČI. 8

ZávěreČná ujednání

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012. Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšího předpisu a předpisů
souvisejících, a zákonem č. 121/2000 Sb., o autorském právu, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Tuto povinnost zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel neprodleně, nejdéle
však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly,

4



"T
f

ll
' l

l

tl'

P

l

že objednatel uveřejní smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém
profilu zadavatele.

4. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun
(www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000,-
KČ bez DPH, které budou na základě této smlouvy, včetně jejích případných dodatků,
vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou informací, které
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.

7. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými
pověřenými zástupci obou smluvních stran. Základní podstatné náležitosti smlouvy, zejm.
obsah, rozsah, místo, čas plnění a cena, nesmí však být měněny, pokud taková změna
nebude vyvolána objektivními důvody či okolnostmi.

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení
a zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení ČI. 13.2 Vnitřní směrnice
pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, schválené Zastupitelstvem města Beroun dne
18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky
podmiňující platnost tohoto právního jednání.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, který je
dostatečně určitý a srozumitelný a že s touto smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní
strany uzavírají tuto smlouvu na základě své vážné a svobodné vůle prosté omylu
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Berouně dne .dď.s. zuzo

Za objedna'ele

,/

Ing. arch. Dana Vilhelmová
vedoucí odboru územního plánování
a regionálního rozvoje
Městského úřadu Beroun

5

V Berouně, dne 26.2.2020

Za zhotovitele

Mgr. David Bárta
jednatel společnosti


